Velabro presbyter cardinalis et episcopus Constantiensis conceptis, 
propositis et promulgatis synodo nostrae episcopali constitutionibus 

synodalibus omniumque statuum ecclesiasticorum, ad eandem sy- 

nodum vocatorum, responsionibus, excusationibus et gravaminibus 

auditis bonoque consilio ac matura deliberatione necnon totius 
synodi communi consensu praecedente, hanc synodum nostram in 

nomine Domini concludendum (sic), pronunciandumque, decer— 
nendum et declarandum duximus, prout Apostolica et ordinaria 
autoritate pronunciamus, decernimus et declaramus: omnes et sin- 
gulas constitutiones huic synodo praelectas, fidei professionem vi- 
taeque ac morum cleri reformationem concernentes, ab omnibus 
perpetuo firmiter et inviolabiliter observari, necnon praelatos, de- 

canos, procuratorem nostrum fiscalem et alios, pro ratione cuius-
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libet officii, eas in civitate et dioecesi nostra executioni demandari 
(sic, pro demandare) deberi. Super reliquis vero, quae seminarium 
et alia, quae propter magistratuum saecularium impedimenta et 
eitra eorum auxilium difficulter ad effectum hoc tempore deduci 

posse ab aliquibus videntur, concernunt, eisdem statibus nostris 
ecclesiasticis deliberandi suaque responsa ad nos mittendi vel 
saltem visitatoribus nostris brevi ablegandis exhibendi, duorum 

mensium proxime futurorum spatium concedimus eaque interim 

suspendimus et eo termino effluxo ea etiam, quatenus sacri con- 
cilii Tridentini et antiquiorum canonum decreta nobis permittunt, 

omnino decidendi, declarandi et determinandi facultatem reser- 
vamus.“ 

Bei Beobachtung des ſtreng geſetzlichen Verfahrens bei Abhaltung 
von Synoden wäre es jetzt am Platze geweſen, alle diejenigen, welche 

zur Synode berufen waren, aber nicht erſchienen und ſich nicht mit geſetz— 
lichen Gründen entſchuldigten, auch keine Stellvertreter ſandten, oder welche 
zwar erſchienen, aber ohne ſtreng rechtliche Begründung und ohne ge— 

nügende Vollmacht, wegen ihres Trotzes anzuklagen und durch den Car— 
dinal zu den canoniſchen Strafen verurtheilen zu laſſen. Doch der Car— 
dinal glaubte mit Rückſicht auf die Lage und die ungünſtigen und ſchwie— 

rigen Zeitumſtände und aus anderen triftigen Gründen davon für dieſes 

Mal abſehen zu ſollen. Darum beſtieg nach Verkündigung des obigen 
Decretes Jakob Kurtz, beider Rechte Doctor und Conſtanzer Domherr, 
die Kanzel, um in lateiniſcher Rede den Clerus zur Beſſerung des Lebens 

und Beobachtung der vorgeleſenen Statuten zu mahnen. Der Inhalt war